БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 74                                                                                                  от  17.09.2013   года

«О проведении     всероссийской акции

по  уборке  мусора «Сделаем вместе»
на территории  сельского поселения
Петровский сельсовет»

Во исполнение   п. 5.6.  Плана   основных мероприятий   по проведению Года   охраны   окружающей среды  в Республике   Башкортостан, в целях  улучшения   экологической обстановки   сельского   поселения    Петровский   сельсовет, приведения  в надлежащее  санитарное  состояние территорий предприятий, хозяйств, учреждений, организаций всех форм собственности, а также для участия   населения   в природоохранных мероприятиях  и   приказа   Минэкологии РБ № 603  от   03.09.2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.
Организовать  на территории сельского поселения Петровский сельсовет     Всероссийскую акцию  по уборке мусора   «Сделаем вместе»  с  17.09.2013 по  24.09.2013 г.
            2. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовать   участвовать  на добровольной   основе    во   Всероссийской акции      «Сделаем вместе»  по  уборке   улиц  и   прилегающих территорий в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий.
          3.В связи с этим рекомендуется:

          Очистить прилегающие  территории от мусора, дров, строительного материала и т.п.

          Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание  сухой  травы на полях и лугах.

          4.Руководителю ООО «Стройремсервис+»  Уричук В.М. рекомендовать на договорных основах с администрацией СП организовать вывоз мусора  транспортом.
         5.Старостам и депутатам СП  Петровский сельсовет рекомендовать   оказать содействие  по выявлению нарушений санитарного состояния жилых домов, территорий предприятий,  ЧП,  КФХ, а также по соблюдению противопожарных норм и требований,   содействовать  в организации  и   проведении акции по   населенным пунктам   сельского   поселения
           6.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по  развитию   предпринимательства, благоустройству и экологии  СП Петровский сельсовет.
	Глава    администрации

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район

Республики Башкортостан
	                     О.Н.Морозова